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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

خود را آتش زد
روزنامه خراسان در شماره 2106 به تاریخ 23 مهر 1335 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: گزارش تلگرافی از بیرجند حاکی است که ساعت 10 صبح روز 
21 مهر مردی که اهل کیسور حومه گناباد بوده در جلوی اداره دادگستری 
بیرجند نفت و بنزین رویش ریخته و سپس خود را آتش زده که او را به بیمارستان 
علم منتقل میکنند لکن معالجات مفید واقع نشده و شخص مزبور فوت کرده 

است برای کشف چگونگی امر قضیه تحت پیگرد است.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 راننده مینی بوس هستم و از این طریق امرار  ●
معاش می کنم. سال گذشته یک جفت لاستیک 
به قیمت 400 هزار تومان تهیه کردم اما حالا رقم 
به دو میلیون و 400 هزار تومان برای دو حلقه 
لاستیک رسیده است. با این گرانی تکلیف مینی 

بوس داران چیست؟
 مدتی است که از آسفالت قسمتی از جاده  ●

بیرجند - اسدیه )قبل از منصورآباد( می گذرد 
اما همچنان این مسیر خط کشی ندارد و به ویژه 
در شب رانندگی در این مسیر بسیار خطرناک 
است. مسئولان راهداری اقدام خوب خود را برای 

آسفالت این مسیر تکمیل کنند.
 چند سال از پایان ساخت و سازهای بنیاد  ●

مسکن بیرجند در روستاهای اقماری این شهر از 
جمله دستگرد، علی آباد و ... می گذرد. آیا بنیاد 
مسکن باز هم قصد واگذاری زمین یا احداث خانه 

در این روستاها را دارد؟
 30 سال است در شهرستان طبس زندگی و  ●

از نان تولیدی همین شهر مصرف می کنم. به 
جز نان سنگک، نان های تولیدی دیگر معمولا 
از کیفیت چندانی برخوردار و حتی گاهی قابل 
مصرف نیست. مگر آرد نانوایی های طبس از 
کجا تامین می شود که نان خوب کمتر به دست 

مشتری می رسد؟
گفته می شود رئیس شورای شهر طبس پیگیر  ●

دو بانده شدن جاده طبس - یزد است که اصل 
کار خوب و قابل تقدیر است اما سوالی که پیش 
را پیگیری  این است که چرا جاده ای  می آید 
می کنند که از دو طرف یزد و طبس در حال انجام 
است و آیا شهرستان فقط همین جاده را دارد؟ 
آیا مسیرهای طبس – بشرویه، طبس – دیهوک، 
قابل  بردسکن   - عشق آباد  و  –راور  دیهوک 

پیگیری نیست؟ 
در ورودی روستای دستگرد بیرجند از سمت  ●

جاده اسدیه دو سرعت کاه غیر استاندارد ایجاد 
شده است که حتی در سرعت کم نیز به خودرو 
آن،  به سازی  برای  دهیاری  زند.  می  آسیب 

موضوع را پیگیری کند.
 این روزها تعداد زباله گردان در بیرجند بسیار  ●

این  زیاد شده است و کسی هم پیگیر چرایی 
موضوع نیست. حتی در یک خیابان شاهد بودم 
که یک زباله گرد که جوان بود به دو نفر کوچک تر 
از خود می گفت خیابان ... حریم کار من است و 

دوباره شما را این جا نبینم!

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

سال تحصیلی در حالی به پایان رسید که آموزش و 
پرورش استان به هر شکل ممکن دو چالش عمده را 
پشت سر گذاشت تا برای رفع آن امیدوار به روزهای 
پیش رو باشد. در سال تحصیلی که گذشت کمبود 
نیروی انسانی و فضای آموزشی از مشکلات برجسته 
در استان بود. هر چند اداره کل نوسازی مدارس، 
پروژه های متعددی را در دست اجرا دارد و تا مهر آینده 
تحویل می دهد تا بخشی از کمبود فضای آموزشی 
رفع شود اما در این بین کمبود نیرو همچنان آموزش 
و پرورش را درگیر خود دارد زیرا باید نیرو با صدور 
مجوز استخدامی جذب شود که این در دست استان 
نیست و البته در صورت جذب نیز نیروی جدید باید 
یک سال آموزش ببیند که در این شرایط مشکلات به 
قوت خود باقی است. حال بنا بر گفته »واقعی« مدیر 
کل آموزش و پرورش، خراسان جنوبی برای سال 

تحصیلی جدید با کمبود بیش از هزار و 630 معلم 
مواجه خواهد بود. برای رفع کمبود نیرو در آموزش 
و پرورش قرار به برگزاری آزمون استخدامی بود و آن 
چه باعث بلاتکلیفی خیل متقاضیان فعالیت در این 
حوزه شده است نامشخص بودن زمان برگزاری این 
آزمون است. آخرین خبرها درباره برگزاری این آزمون 
حکایت از انتظار برای اعلام سهمیه داشت و سرپرست 
معاونت پژوهش و برنامه ریزی نیروی انسانی اداره کل 
آموزش و پرورش چندی پیش در گفت و گو با خبرنگار 
ما، این طور مطرح کرده بود که هر سال در بهمن 
وزارت سهمیه ای برای جذب نیرو اعلام می کرد اما 
سال گذشته از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
وزارتخانه سهمیه ای اعلام نشد و برگزاری آزمون به 
سال جدید موکول شد. در ادامه گفته های »لاری« 
اعلام  منتظر  آزمون  برگزاری  برای  که  شد  اعلام 

سهمیه هستند و باید تا اواخر خرداد یا اوایل تیر سال 
98 سهمیه اعلام شود. با استعفای وزیر و هدایت این 
وزارت با سرپرست هر چند برنامه ها روال عادی خود 
را ادامه می دهد اما اتفاقات و آخرین اخبار به همان 
روال سابق است و باید منتظر آینده ماند. این مسئول 
استانی روز گذشته درباره این که آزمون استخدامی 
برگزار خواهد شد یا نه، اظهار بی اطلاعی کرد و گفت 
که همه چیز منوط به دستور وزارت است و هنوز هیچ 
دستورالعملی ابلاغ نشده است برگزاری آزمون کمی 
پیچیده به نظر می رسد و در این باره نمی توان نظر 
قطعی اعلام کرد. وی در این شرایط راهکار اجرای 
برنامه های سال تحصیلی 99_ 98 را استفاده از 
ظرفیت موجود آموزش و پرورش و کمک گیری از 
نیروهای حق التدریسی و تعدیل شاخص های داخل 

مدرسه از جمله نسبت دانش آموز به معلم دانست.

پیش بینی میزان مصرف برق در پیک تابستان

پیش بینی می شود وضعیت پیک مصرف استان با 3 درصد رشد نسبت به سال 
گذشته )277 مگاوات( به 294 مگاوات افزایش یابد. این مطلب را »منصوریان« 
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی 
در حالی مطرح کرد که روزهای گرم استان تقریبا شروع شده است و بنا به 
گفته کارشناس هواشناسی استان دمای هوا در برخی نقاط از 40 درجه هم 
فراتر رفته است. در این شرایط هر چه بر گرمای هوا افزوده می شود استفاده از 
سیستم های خنک کننده هم در روز و شب افزایش می یابد که همین موضوع 
میزان مصرف را بالا می برد. وی مشترکان را به صرفه جویی در مصرف برق فرا 
خواند و افزود: ساعت های اوج مصرف از سر شب به ظهر یعنی از ساعت 12 تا 
17 تغییر کرده است بنابراین انتظار می رود مشترکان ساعت های مصرف را 
تغییر دهند و استفاده از وسایل پرمصرف برقی شامل ماشین لباس شویی و 
ظرف شویی، اتو و جارو برقی را از ساعت های اوج مصرف به ساعت های کم 

باری مد نظر قرار دهند.

اظهارنامه مالیاتی 60 درصد مودیان نرسید
بیش از 60 درصد مشمولان مالیات در استان هنوز اظهارنامه مالیاتی خود را 
تسلیم نکرده اند. مدیر کل امور مالیاتی گفت: پایان خرداد آخرین مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی شامل صاحبان مشاغل و کسبه و همچنین 
صاحبان خودروهای عمومی است بنابراین مودیان برای بهره مندی از هر گونه 
معافیت و مشوق های مالیاتی تا 31 خرداد برای ارسال اظهارنامه الکترونیکی 
مالیاتی خود اقدام کنند. به گزارش صدا و سیما، »نباتی« با اشاره به فعالیت اداره 
های امور مالیاتی، در صبح، عصر و همچنین روز جمعه تا پایان خرداد، از مودیان 

خواست، ارسال اظهارنامه را به روزهای پایانی ماه موکول نکنند.

رویداد

پویش حمل و نقل پاک در بیرجند 
شهرداری بیرجند برای حضور در پویش حمل و نقل پاک اعلام آمادگی کرد و 
قول پرداخت تسهیلات 30 میلیارد ریالی برای ایجاد زیرساخت های لازم طرح 
ملی حمل و نقل پاک را از سوی مدیر کل دفتر حمل و نقل عمومی و ترافیک 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور گرفت. سال گذشته شهرداری از 
محل بودجه جاری 2.5 کیلومتر پیست دوچرخه سواری در بولوار سلامت را 
راه اندازی کرد هر چند طی سال های اخیر سه ایستگاه ارائه دوچرخه رایگان 
برای سفرهای درون شهری در مرکز استان تعطیل شده است. بنا بر گفته 
معاون امور عمرانی شهرداری بیرجند، برای پویش حمل و نقل پاک اعتباری 
از پایتخت در نظر گرفته شده اما هنوز در حد صحبت است اما شهرداری به این 
منظور پیاده راهی با حمایت شورای اسلامی شهر از ابتدای امسال در حال اجرا 
دارد. مهندس »عدل«، از نیاز شش میلیارد تومانی برای اتمام به سازی خیابان 
جمهوری حدفاصل میدان آزادی تا امام حسین )ع( خبر داد. روابط عمومی 

شهرداری بیرجند از برگزاری همایش حمل و نقل پاک طی امروز خبر داد.

کشف هروئین و 2 قبضه سلاح
 رضایی - 35 کیلو گرم هروئین، یک قبضه سلاح سبک و یک قبضه سلاح 
نیمه سنگین متعلق به اشرار مسلح در کویر دهسلم نهبندان کشف شد. 
فرمانده انتظامی استان گفت: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر تردد دو دستگاه 
موتورسیکلت اشرار در حوزه کویری استان، چهار تیم به موقعیت اعزام شدند. 
سردار »شجاع« افزود: ماموران با رصد کویر یک دستگاه موتورسیکلت را بدون 
صاحب کشف کردند و در بازرسی از آن 35 کیلو گرم هروئین، یک قبضه سلاح 

نیمه سنگین و یک قبضه سلاح کلاش کشف شد.

راه اندازی مرکز حک ارکان اصلی خودرو 
مرکز حک ارکان اصلی خودرو برای اولین بار در بیرجند راه اندازی شد. رئیس 
پلیس راهور گفت: مرکز حک ارکان اصلی خودرو شامل حک روی موتور و اتاق 
است. سرهنگ »عباسی« افزود: به منظور خدمات رسانی مطلوب به شهروندان 
و جلوگیری از صرف هزینه و زمان برای عزیمت به استان های دیگر، برابر ماده 
30 قانون رسیدگی به تخلفات، این مرکز با همکاری بخش خصوصی در 

مجاورت مرکز اسقاط خودروی بیرجند راه اندازی شد.

ابهام در برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش 

صندلی خالی1630معلم

تسهیلات بلند مدت برای کشت دیم

خشکسالی های چندین ساله در استان ضربه های 
سنگینی به بهره برداران بخش کشاورزی وارد کرده 
است. در کنار کشت و کار آبی، اراضی و محصولات 
دیم به دلیل کاهش بارندگی ها و استمرار تقریبا 
20 ساله آن آسیب بیشتری را تجربه کرد تا جایی که 
درختان دیم از بین رفت و زمین ها نیز شاهد کشت 
گندم و جو دیم نبود اما امسال به دنبال بارندگی 
های مناسب فروردین و خرداد، کشت دیم در استان 
رونق گرفت تا جایی که برای تشویق کشاورزان 
تسهیلات بلند مدت برای کشت دیم پرداخت می 
شود. به گفته معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی امسال کشت دیم با وجود بارندگی 

های زیاد در سطح چهار هزار و 500 هکتار انجام 
شد. در این نوع کشت نیاز به آبیاری نیست زیرا 
کشاورزان با آب جمع آوری شده در بندسارها و 
رطوبت موجود در مزارع شروع به کشت می کنند. 
به گزارش خبرنگار ما، آن طور که »عصمتی پور« 
می گوید: هزار و 500 هکتار از کشت دیم امسال 
در استان مربوط به محصولات گندم و جو و حدود 
سه هزار هکتار باقی مانده از زمین های کشت دیم 
استان مربوط به کشت هندوانه وخربزه است و جهاد 
کشاورزی استان برای توسعه کشت دیم و احداث باغ 
و زمین دیم تسهیلات بلند مدت با کارمزد پایین به 

کشاورزان پرداخت می کند.

آخرین مهلت ثبت نام جشنواره کتاب سال استان
اعطای جایزه کتاب سال، بهانه ای برای شناسایی 
و معرفی کتاب های برتر و نویسندگان آن در استان 
است و امسال برای سومین بار ناشران و نویسندگان 
استان تا پایان خرداد مهلت ثبت نام دارند. اما 
کل  مدیر  که  دارد  شرایطی  کتاب  این  برگزیدن 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از جمله آن به این موارد 
اشاره می کند که آثار ارسالی شامل تالیف، ترجمه،  
گردآوری، احیا، تصنیف و تصحیح متون باید در دوره 
زمانی مهر 96 تا پایان اسفند 97 منتشر )چاپ اول( 
شده باشد و موضوع کتاب هم درباره مسائل استان یا 

نویسنده اثر بومی خراسان جنوبی باشد. بنا بر آمار 
»ناصر نبی زاده« 140 اثر برای رقابت در جشنواره 
ثبت نام شده است و موضوع های جشنواره آزاد و 
در همه زمینه هاست البته به آثاری که با محورها 
و موضوع های فراخوان همخوانی نداشته باشد، 
برگزاری  از  هدف  شد.  نخواهد  داده  اثر  ترتیب 
این جایزه سالانه حفظ اصالت، استقلال و هویت 
فرهنگی، ارتقای سطح دانش و فرهنگ مکتوب 
استان، حمایت و تشویق پدیدآورندگان متعهد و 
متخصص و شناسایی و معرفی کتاب های برتر است.


